
 

 

Vydáno v Karviné, únor 2021   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Směrnice děkana č. 2/2021 
 

Jednací řád oborové rady doktorských 

studijních programů Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
 

 

 

 

 

 



 

1 

 

  

 

 
 

 
 

 

 Směrnice děkana č. 2/2021 

 
 

Jednací řád oborové rady doktorských studijních 

programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné 

 
 

Čl. 1 

 

Úvodní ustanovení 
 

1) Jednací řád oborové rady doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné, která sleduje a hodnotí studium v doktorských studijních 

programech, se vydává na základě ustanovení §47 odstavce 6 zákona č. 111/1998Sb., o vysokých 

školách ve znění pozdějších předpisů. 

 

2) Působnost oborové rady je dána příslušným ustanovením Studijního a zkušebního řádu 

doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné. 

 

3) Předsedou oborové rady je garant doktorského studijního programu.  

 

4) Místopředsedu oborové rady jmenuje děkan z řad členů oborové rady. 

 

 

 

Čl. 2 

 

Jednání oborové rady 
 

1) Jednání oborové rady svolává předseda nebo děkan podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. 

 

2) Jednání oborové rady řídí předseda nebo místopředseda. 

 



 

2 

 

3) Jednání oborové rady je neveřejné. 

 

4) Jednání oborové rady se může zúčastnit děkan a proděkan pro vědu a výzkum.  

 

5) O výsledcích jednání oborové rady se pořizuje zápis, který se zasílá děkanovi a archivuje na 

oddělení vědy a výzkumu. 

 

6) Mezi jednáními oborové rady zastupuje oborovou radu její předseda, v případě jeho nepřítomnosti 

místopředseda. 

 

 

 

Čl. 3 

 

Jednání oborové rady pomocí prostředků komunikace na dálku 
 

1) V odůvodněných případech může oborová rada jednat a hlasovat telekonferenční či 

videokonferenční formou, tj. s využitím technických prostředků umožňujících v reálném čase 

komunikaci na dálku (dále jen „jednání na dálku“), nebo kombinací jednání na dálku 

a prezenčního zasedání (dále jen „hybridní formou“). Jednání na dálku nebo hybridní formou 

musí rada předem schválit; ve výjimečných případech je možné schválení pouze předsedou. 

 

2) Pro jednání na dálku nebo hybridní formou je možné využít jakýkoliv technický nástroj, který 

umožňuje identifikaci členů rady, aby bylo zajištěno, že se jednání účastní a hlasuje skutečně člen 

rady. 

 

3) Z jednání na dálku nebo hybridní formou se pořizuje zápis stejně jako u prezenčního zasedání. 

V zápise se uvedou důvody jednání na dálku nebo hybridní formou. 

 

 

 

Čl. 4 

 

Usnesení oborové rady  
 

1) Oborová rada je usnášeníschopná, je-li na jejím jednání přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů.  

 

2) Usnesení oborové rady je přijato, pokud s jeho přijetím souhlasí nadpoloviční většina přítomných 

členů.  

 

3) Hlasování oborové rady lze uskutečnit také korespondenčně. Členové oborové rady ve stanovené 

lhůtě zašlou odpověď „souhlasím“, „nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování“. V případě 

nesouhlasu mohou uvést své důvody. Návrh se považuje za schválený, pokud s ním vyslovila 

souhlas nadpoloviční většina všech členů oborové rady. 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Čl. 5 

 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Ruší se Směrnice děkana č. 62/2017 Jednací řád oborové rady pro studium v doktorských 

studijních programech Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné.  

 

2) Projednáno a schváleno na jednání vědecké rady fakulty dne 11. 2. 2021. 

 

3) Tato vnitřní norma nabývá platnosti a účinnosti ke dni 22. 2. 2021. 

 

 

 

 

V Karviné dne 22. 2. 2021 
 

 

 

 

 

 

 prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 děkan 

 

 

 

  



 

4 

 

 

Součást univerzity: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Označení: Směrnice děkana 

Číslo: 2/2021 

Název normy: 

Jednací řád oborové rady doktorských 

studijních programů Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné 

Schvaluje: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Derogace: 

Směrnice děkana č. 62/2017 Jednací řád 

oborové rady pro studium v doktorských 

studijních programech Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné 

Platnost od: 22. 2. 2021 

Účinnost od: 22. 2 2021 

Datum vydání: 22. 2. 2021 

Vydává: děkan SU OPF 

Zpracoval: doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 

Spolupracoval: - 

Počet stran: 3 

Počet příloh: - 

Způsob zveřejnění: Intranet 

 

 

 

 

 

 

 


